ПРОТОКОЛ № 22

заседания Оргкомитета зонального

 этапа конкурса «Социальная реклама глазами детей»

в  рамках XXII Международного фестиваля «Детство без границ» (2019 – 2020 гг.)
Посвящается 75-летию Победы в Великой Отечественной войне и 30-летию СПО-ФДО

Оргкомитет  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского
творчества»

Почтовый адрес  423950, Республика Татарстан, Ютазинский район, п.г.т. Уруссу, ул. Мияссарова,
д.69

Телефон  8 (85593) 2-81-97
Ф.И.О.(полностью) руководителя учреждения:  Гильманова Гульназ Наилевна

ФИО (полностью) председателя жюри конкурса: Курбангалиева Гюзель Илкамовна – куратор по
детскому  движению Юго-Востока Татарстана.    Телефон: 8-927-466-30-93

Дата заседания  27 февраля  2020 г.

Члены жюри:
Куратор Азнакаевского МР РТ - Зайниева Регина Зеннуровна

Куратор Сармановского МР РТ - Хамидуллина Гуляндам Гулусовна
Куратор Муслюмовского МР РТ - Салахова Наиля Закиевна

Куратор Бугульминского МР РТ - Ефремова Мария Александровна

Повестка дня:

Подведение итогов зонального этапа XXII Международного фестиваля «Детство без границ» (2019-
2020г.г.) Посвящается 75-летие Победы в Великой Отечественной войне и 30-летию СПО-ФДО

Цель конкурса:

Создание и реализация возможностей общественной демонстрации творческого потенциала детей,

детских организаций и коллективов, взрослых, работающих с детьми, по развитию программ
поддержки талантливых детей и молодежи.

Приняли участие:

Ютазинский МР – 1 работа,
Бугульминский МР – 13 работ,

Сармановский МР – 1 работа,
Азнакаевкий МР – 6 работ

Для участия в конкурсе направляются следующие работы:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ  «ЦЕНТР
ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

ЮТАЗИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНАРЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАЛАЛАРГА ӨСТӘМӘ БЕЛЕМ

БИРҮ МУНИПАЛЬ БЮДЖЕТ

УЧРЕЖДЕНИЯСЕНЕҢ БАЛАЛАР

ИҖАТЫ ҮЗӘГЕ

Занятое

место

12-14 лет 15-17 лет

Социальный постер (цифровая графика или иллюстрация)

1 место Студия «Содружество»
МБОУ дворец школьников

Бугульминского муниципального района
РТ, г. Бугульма, Ленина, д. 27,   +7(855)-

94-66736
Номинация: «Природе - зеленый свет!»

Название работы:  «В дыму»
Руководитель: Васильева Ирина

Анатольевна, 89172862022
bugdsh@mail.ru

Галимова Гульмира Бикмухаметовна - 17
лет (05.01.2003)

МБОУ «Гимназия города Азнакаево»
423330, г. Азнакаево Азнакаевского

Муниципального района РТ, ул. Ленина д.
1, тел.  (885592-70162),

Номинация: «Дети вправе…»
Название работы:  «Дети вправе»

Руководитель:  Манян Марине
Бениаминовна

G.Azn@tatar.ru , manyanmarine@mail.ru,

2 место Шафигуллин Динияр – 12 лет.
МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 8 г. Азнакаево» Азнакаевского
муниципального района РТ

423333, РТ, г. Азнакаево, ул.Хасанова, д.19
Номинация: «Мое счастье в семье»

Название работы: « У каждой семьи свое
счастье, но начинается оно с крепкой

любви и улыбок детей»
Руководитель:  Шафигуллина Фарида

Фаритовна  farida281969@mail.ru

Трофимова Дарья Александровна -16 лет
(06.02.2004).

МБОУ «Лицей №2 Бугульминского
муниципального района РТ

Номинация:  «Одна страна»
Название работы:  «Мы вместе!»

Руководители: Лунева Ирина
Александровна,

Хальфутдинова Аида Робиртовна
8 986 715 42 85,

dasaaida@mail.ru

3 место  Аманов Абдулазизбек - 17 лет (08.08.2002)

Школьное ученическое самоуправление
«Новое движение»

МБОУ «Джалильская гимназия»
 423368 РТ, Сармановский МР, п.г.т

Джалиль,
8(85559)31693,

Номинация: «Дети в праве…»
Название работы: «Вспомни, что есть Я!»

Руководитель: Граханцева Елена Ринатовна
dzalilsch3@mail.ru

GIF-анимация

1 место Заляева Камилла Булатовна, 13 лет
(24.10.2006);

 Фасахова Ралина Рустемовна, 13 лет
(03.08.2006);

Игтисамова Чулпан Дамировна, 13 лет
(15.06.2006).

МБОУ «Лицей № 4 города Азнакаево»
Азнакаевского муниципального района РТ

423300, РТ, Азнакаевский муниципальный
район, город Азнакаево, ул.М. Хасанова,

дом 5, 8(85592)-7-78-33, 8-987-419-61-07;
Номинация: «Одна страна»

Название работы: «Сабантуй!»
Руководитель: Ибатуллина Айгуль

Рафисовна aznakaii1975@gmail.com

Шаговалеева Диляра  - 16 лет
Муртазин Марат – 17 лет

«Отряд Молодых, Энергичных,
Креативных»

МБОУ «СОШ №1 с углубленным
изучением отдельных предметов»

Бугульминского муниципального района
РТ

423230 г.Бугульма РТ, ул. Ленина д.33
8(85594) 68354

Номинация: «Природе зеленый свет!»
Название работы: «Экологические весы»

Руководитель:
Данилова Римма Витальевна

schoolbug-1@ya.ru

2 место

3 место

Мультипликация

1 место Ахметзянова Айзана - 12 лет (19.12.2007г.)
МБОУ «Уруссинская гимназия»

Ютазинского муниципального района РТ
Номинация: «Дети в праве»

mailto:bugdsh@mail.ru
mailto:G.Azn@tatar.ru
mailto:manyanmarine@mail.ru
mailto:dasaaida@mail.ru
mailto:dzalilsch3@mail.ru
mailto:aznakaii1975@gmail.com
mailto:schoolbug-1@ya.ru

Председатель жюри:          Курбангалиева Г.И.
                                                          куратор по детскому  движению Юго-Востока Татарстана

Члены жюри:

 Куратор Азнакаевского МР РТ - Зайниева Регина Зеннуровна

Куратор Сармановского МР РТ - Хамидуллина Гуляндам Гулусовна

Куратор Муслюмовского МР РТ - Салахова Наиля Закиевна

Куратор Бугульминского МР РТ - Ефремова Мария Александровна

Название работы: «Настоящая семья»
Руководитель:  Гарифуллина  Зиля

Ильгизаровна
423951, РТ,Ютазинский района,

пгт Уруссу, ул.Фаниса Каримова д.16
89270325440

Ссылка на конкурсную работу -
https://www.youtube.com/watch?v=CS3-

iortP0k&feature=youtu.be

2 место

3 место

https://www.youtube.com/watch?v=CS3-iortP0k&feature=youtu.be
https://www.youtube.com/watch?v=CS3-iortP0k&feature=youtu.be